[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЗНЕЧНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

четвертого  созыва

                                                         РЕШЕНИЕ
от  « 22  » июня 2023 года  № 207.

В целях приведения нормативных правовых актов Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь статьями 14 и 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением Совета депутатов от 18.12.2017 №113, изложить в следующей редакции:

	Вид муниципального контроля
	Правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)
	Наименования органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.  Ответственный за контроль

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель главы администрации.

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением
требований Правил благоустройства
	п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель главы администрации.

	3
	Муниципальный земельный контроль
	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Ведущий специалист по имуществу.

	4
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории муниципального образования
	ст. 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель главы администрации

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

          Глава Кузнечнинского городского поселения                                           О.А. Лисина
О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением Совета депутатов от 18.12.2017 № 113.